ALLEGATO N. 2

Intestazione della scuola

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE COMPETENZE DI BASE (PREREQUISITI) 

PER L’ALTERNANZA SCUOLA - LAVORO

Allievo ____________________  Classe ____  A.S. ________ Data ________
A) Area socio - relazionale e dell’ autonomia

	Indicatori                                                                                                                   Livelli
	1
	2
	3
	4
	0

	RISPETTO DEGLI OGGETTI DEGLI ALTRI
	
	
	
	
	

	RISPETTO MINIMO DELLE REGOLE SOCIALI
	
	
	
	
	

	TOLLERANZA DI OSSERVAZIONI E CRITICHE
	
	
	
	
	

	PERCEZIONE DEL PERICOLO
	
	
	
	
	

	ORIENTAMENTO NEL TEMPO E NELLO SPAZIO
	
	
	
	
	

	CAPACITA’ DI SPOSTAMENTO AUTONOMO IN DIVERSI CONTESTI
	
	
	
	
	


B) Area  pre-lavorativa

	Indicatori                                                                                                                   Livelli
	1
	2
	3
	4
	0

	CAPACITA’ DI ESEGUIRE LAVORI MANUALI CHE PREVEDANO SEMPLICI SEQUENZE DI AZIONI
	
	
	
	
	

	MINIMA CONOSCENZA ED USO DI DENARO, OROLOGIO, TELEFONO
	
	
	
	
	

	USO DEI MEZZI PUBBLICI
	
	
	
	
	


C) Area  linguistica

	Indicatori                                                                                                                   Livelli
	1
	2
	3
	4
	0

	MINIMA CONOSCENZA E PRODUZIONE DEL LINGUAGGIO VERBALE E/O GESTUALE E/O ICONOGRAFICO (ESEMPIO: SEGNALETICA STRADALE, INDICATORI TOPOLOGICI)
	
	
	
	
	


D) Area logico - matematica

	Indicatori                                                                                                                   Livelli
	1
	2
	3
	4
	0

	COMPRENSIONE DEI CONCETTI DI BASE RIFERITI AL TEMPO (GIORNI DELLA SETTIMANA, MOMENTI DELLA GIORNATA)
	
	
	
	
	

	CONOSCENZA DEI NUMERI E DEL CONCETTO DI QUANTITA’
	
	
	
	
	


Eventuali problemi o osservazioni _________________________________________________
Legenda:

	1
	PARZIALE
	Lavoro sotto la supervisione dell’adulto in contesti semplici e noti.

	2
	BASILARE
	Lavoro autonomo in contesti semplici, noti e strutturati con indicazioni chiare e dettagliate.

	3
	ADEGUATO
	Lavoro autonomo in contesti semplici e noti.

	4
	ECCELLENTE
	Lavoro autonomo in contesti complessi.

	0
	NON SPECIFICATO
	Competenza non indagata


Il referente didattico

______________[image: image1.png]













































PAGE  
1

